ex ueritate non est. Quis est mendax nisi is qui negat quoniam ih̄s non est xp̄c? Hic est antixp̄c: qui negat patrem et filium. Omnis qui negat filium: nec patrem habet. Qui confitetur filium: et patrem habet.

Flos qd̄ audistis ab inicio: in uob̄ permaneat. Si in uob̄ permanescit qd̄ ab inicio audistis: et uos in filio et patre manebitis. Et h̄ec ē rep̄missio: qua ipse pollicatus est nobis uitā eternā. H̄ec scripsi uob̄ de his qui seducunt uos. Et uos unctionē quā accepistis ab eo maneat in uob̄. et n̄ necessē habetis ut aliq̄s doceat uos de omnib̄. et uerū est et n̄ est mendacium. et sicut docuit uos manete in eo. Et nunc filiolī manete in eo: ut cū apparuerit habeam⁹ fiduciām. et n̄ confundam⁹ ab eo in aduentu eius. Si scitis quoniam iustus est: scitote quoniam et omnis qui facit iusticiā ex ipso natus est.

Fidele quale caritatē dedit nobis pater: ut filij dei nomine mur̄ et simus. Propter hoc mundus n̄ nouit nos: quia n̄ nouit eum. Carissimi. nunc filij dei sumus: et nondū apparuit qd̄ erim⁹. Scimus quoniam cū apparuerit similes ei erim⁹: quoniam uidebimus eū sicuti est. Et omnis qui habet spem hanc in eo: sc̄ificat se sicut et ille sc̄is est.

Fomis qui facit peccatum: et iniuriatē facit. Et peccatum est iniurias. Et scitis quia ille appa-

runt ut peccata tolleret: et peccatum in eo non est. Omnis qui in eo manet: n̄ peccat. Et omnis qui peccat: non uidit eū nec cognouit eū. Filioli: nemo uos seducat. Qui facit iusticiā iustus est: sicut et ille iustus est. Qui facit peccatum ex diabolo est: quoniam ab inicio diabolus peccat. In hoc apparuit filius dei: ut dissoluat opa diaboli. Omnis qui natus est ex deo peccatum non facit: quoniam semen ipsius in eo manet. et n̄ potest peccare quoniam ex deo natus est. In hoc manifesti sunt filii dei: et filii diaboli. Omnis qui n̄ est iustus n̄ est ex deo. et qui n̄ diligit fr̄ēm suū: quoniam h̄ec est annuntiatio quā audistis ab inicio. ut diligatis alterutru. n̄ sicut caīn qui ex maligno erat. et occidit fr̄ēm suū. Et ppter qd̄ occidit eū: quoniam opa eius maligna erant: fr̄ēs autē eius iusta.

Dolite mirari fr̄ēs: si odit uos mundus. Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad uitā: quoniam diligimus fr̄ēs. Qui n̄ diligit: manet in morte. Omnis qui odit fr̄ēm suū homicida est. Et scitis quia omnis homicida n̄ habet uitā in semet ipso manentē. In hoc cognouimus caritatē dei: quoniam ille pro nob̄ amā suā posuit. et nos debem⁹ pro fr̄ib; animas ponere. Qui habuerit substantiā mundi et uiderit fr̄ēm suū necessitatē habere. et clauserit uiscera eius ab eo. quo modo caritas dei manet in eo?

Fxiiii. **T**hiali mei n̄ diligamus uerbo neq; lingua: sed ope et ueritate. In hoc cognoscimus qm̄ ex ueritate sumus. et in conspectu eius suademus cor di nro: qm̄ si reprehenderit nos cor n̄ in. maior est d's cordenro. et nouit omnia. Carissimi. si cor nostrum non reprehendit nos. fiduciam habemus ad dñm. et qcquid petierimus accipiemus ab eo: qm̄ mandata eius custodimus. et ea que sunt placita corā eo facimus. Et hoc est mandatū ei ut credam⁹ in nomine filij ei ihu xp̄i. et diligamus alterutrum sicut dedit mandatū nobis. Et qui seruat mandata ei⁹. in illo manet et ipse in eo. Et in hoc scimus qm̄ manet in nobis. de spū quē nob̄ dedit.

Fxv. **C**arissimi. nolite om̄i spū. credere sed probate sp̄s si ex deo s̄t: qm̄ multi pseudo pp̄he exierunt in mundū. In hoc cognoscitur: sp̄s dei. Om̄is sp̄s qui confitetur ihm xp̄m in carne uenisse: ex deo est. Et om̄is sp̄s qui soluit ihm ex deo non est: et hic ē an tū xp̄c de quo audistis qm̄ uenit et nunc iam in in mundo est. Vos ex deo estis filiohi et uicisti eū: qm̄ maior est qui in uob̄ est. quā qui in mundo. Ipsi de mundo n̄ sunt: ideo de mundo loquuntur: et mundus eos audiuit. Nos ex deo sumus. Qui nouit dñm audiuit nos: qui non est ex deo n̄ audiuit nos. In hoc cognoscim⁹ sp̄m ueritatis et sp̄m erroris.

Fxvii. **C**arissimi diligamus inuicē: qm̄ caritas ex deo est. Et om̄is qui dilit: ex deo natus est. et cognoscit dñm. Qui n̄ diligit n̄ nouit dñm: qm̄ d's caritas est. In hoc apparuit caritas dei in nob̄: qm̄ filiuū suū unigeniti misit d's in mundū ut uiuamus p̄ eū. In hoc ē caritas: n̄ qm̄ nos dilexerimus dñm sed qm̄ ipse dilexit nos. et misit filiuū suū in mundū propiciationē p̄ peccatis nřis. Carissimi. sicut d's dilexit nos: et nos debemus alterutrum diligere.

Fxv. **D**ñ nemo uidit unquam. Si diligam⁹ inuicē: d's in nob̄ manet. et caritas ei⁹ in nob̄ pfecta est. In cognoscimus qm̄ in eo manem⁹. et ipse in nob̄: qm̄ de spū suo dedit nob̄. Et nos uidimus et testificamur: qm̄ pater misit filium suū saluatorē mundi. Quisq; confessus fuerit qm̄ ihs est filius dei: d's in eo manet et ipse in deo. Et nos cognouim⁹ et credim⁹ caritati: quā habet d's in nobis.

Fxvi. **D**s caritas est. Et qui manet in caritate: in deo manet et d's in eo. In hoc pfecta ē caritas nobiscum: ut fiduciā habeam⁹ in die iudicij. qā sicut ille est. et nos sumus in hoc mundo. Timor n̄ est in caritate. sed pfecta caritas foras mitit timore: qm̄ timor penā habet. Qui autē timet: n̄ est pfectus in caritate. Nos ergo diligam⁹ dñm: qm̄ d's prior dilexit nos. Si quis dixerit qm̄ diligo dñm et

frēm suū oderit: mendax ē. Qui autē non diligit frēm suū quē uidet dīm quē non uidet quo modo potest diligere? Et hoc mandatū a deo habemus: ut q̄ diligat dīm diligat et frēm suū.

F. vi **O**mnis qui credit qm̄ ihs est xp̄c: ex deo natus est. Et omnis qui diligit eū qui genuit: dili git et eum qui natus est ex eo. In hoc cognouimus qm̄ diligimus natos dei: cum dīm diligamus. et manda ta eiū faciamus. Hec ē enī caritas dei: ut manda ta eiū faciamus et custodiamus. Et manda ta eiū grauia n̄ sunt: qm̄ omne qd̄ natū est ex deo uincit mundū. Et hēc est ui toria quē uincit mundū: fides nr̄a. Quis ē qui uincit mundū. nisi qui credit qm̄ ihs est filius dei. Hic est qui uenit paquam et sanguinē: ihs xp̄c. Non in aqua solū: sed in aqua et san guine. Et sp̄s est qui testificat̄ qm̄ xp̄c est ueritas: qm̄ tres s̄t qui testimoniuū dant: sp̄s aqua et sanguis. Et tres unum sunt.

F. xviii **S**i testimoniuū accipimus hominū: testimoniuū dei mai est. Qm̄ hoc est testimoniuū dei qd̄ maius est: qd̄a testificatus est dīs de filio suo. Qui credit in fi liū dei: habet testimoniuū dei in se. Qui n̄ credit filio. menda cē facit eū: qm̄ non credit te stimonio qd̄ testificatus ē dīs de filio suo. Et hoc testimoniuū est:

qm̄ uitā eternam dedit nob̄ dīs. Et hēc uitā: in filio eius est. Qui habet filiū: habet uitā. Qui n̄ habet filiū dei: n̄ habet uitā.

F. xix **D**ec scribo uobis. ut sciatis qm̄ uitā habetis eternā: qui cre ditis in nomine filij dei. Et hēc est fiducia quā habem⁹ ad eum: qd̄a qd̄cunq; petierim⁹ scdm uoluntatē eius audit nos. Et scimus qd̄a audit nos: quicqd̄ petierim⁹. Scimus qm̄ habemus petiones: qd̄s postulamus ab eo. Qui sit frēm suū peccare peccatū n̄ ad mortē: peccat et dabit ei uitā peccanti. n̄ ad mortē. Est peccatū ad mortē.

F. xx. **N**on p̄ illo dico ut roget qd̄s. Omnis iniquitas peccatū est: et est peccatū ad mortē. Scimus quia omnis qui natus est ex deo non peccat: sed generatio dei conser uat eū. et malignus n̄ tangit eum. **S**cimus qm̄ ex deo sumus: et mundus totus in ma ligno positus est. Et scimus qm̄ filius dei uenit. et dedit nob̄ sen sum: ut cognoscamus dīm uerū. et sumus in uero filio ei. Hic ē uerus dīs: et uitā eterna. Eili oli custodite uos a simulacris.

Explicit eptā prima.

DIncipunt cap̄la secunde.

De diligendis cultoribus ueritatis. **l**

De dilectione al̄na. qd̄ non sit nouū acrude preceptū. **ii** **S**dogma. **S**reservauit.

De seductorib⁹ qui in hoc mundo habundat. **iii**

De n̄ dicendo aue his. alijs qui preferunt **iv**

De sua presentia in q̄ adnarrandū plura **v**

Incepit ep̄la sc̄i ioh̄is secunda.

enior electe dñē et
natus eius: q̄s ego
diligo in ueritate.
et non ego solus.
sed et omnes q̄ cognō
uerunt ueritatem.

Propter ueritatē quē p̄manet
in nob̄. et nobiscū erit in ēternū:
sit nobiscū grā. misericordia. pax a
deo patre et a xp̄o ihu filio pa
tris in ueritate et caritate.

*P*auisus sum ualde qm̄ mue
ni de filijs tuis ambulantes in
ueritate: sicut mandatū acce
pimus a patre. Et nunc rogo te
dñā. n̄ tanquā mandatū no
uum scribens tibi. sed qd̄ habui
mus ab inicio: ut diligamus al
terutru. Et hēc est caritas: ut
ambulemus sc̄dm mandata ei.

*H*oc est enī mandatū. ut
quēadmodū audistis ab inicio.
in eo ambuletis: qm̄ multi se
ductores exierūt in mundū. q̄
n̄ confitentur ihm xp̄m uenisse
in carne. hic est seductor et an
tixpc. Videte uosmetipſos: ne
p̄datis quē opati eſtiſ. sed ut
mercedem plenā accipiatis.

*O*m̄is qui precedit et n̄ pma
net in doctrina xp̄i: dñm non ha
bet. Qui p̄manet in doctrina:
hic et filium et patrē habet.
Si q̄s uenit ad uos et hanc doct
rinam n̄ affert: nolite recipere eū
in domū. nec aue ei dixeritis.
Qui enī dicit illi aue: commu

nicat opibus illius malignus.

*P*lura habens uob̄ scribe: nolui
p̄ carta et atramentū. Sp̄o enī fu
turū me ap̄d uos. et os ad osloq̄:
ut gaudium uīm plenū sit.
Salutant te filiē sororis tuę electa.
Explicit ep̄la sc̄da.

*D*Incipit cap̄la ep̄le tercie.

*D*e filijs apli rigore tenerab; ueritatē.
*D*e elemosinis sc̄e uiuentū.
*D*e proterua diotrepis. S̄ ritas reddit.
*D*e demetrio cui testimoniu cū omnib̄ ipsa ue
luum distulit in aduentum.

Explicit cap̄la. *Incepit ep̄la*

tercie sc̄i ioh̄is.
enior gaio carissimo:
quē ego diligo in
ueritate. Carissime.
de omnib; orationē
facio p̄spe te ingre
di et ualere: sicut
p̄spe agit anima tua. Gauisus
sum ualde uenientib; fr̄ib; et te
stimoniu phibentib; ueritati
tuę: sicut tu in ueritate ambu
las. Maiorē horū non habeo grām:
quam ut audiā filios meos in ue
ritate ambulare.

*C*arissime fideliter facis quicqđ
oparis in fīs. et hoc in pegrinos:
qui testimoniu reddiderūt carita
ti tuę in conspectu ecclie. quos be
nefaciens deducis digne deo. Pro
nomine enī ei p̄fecti sc̄: nichil
accipientes a gentilib; Nos ergo
debemus suscipe huiusmodi:
ut coopatores sim̄ ueritatis.

F*ui*

Scripsissem forsitan ecclie. sed
is qui amat p̄matū gerere in
eis diotrepes n̄ recipit nos. Prop
ter hoc si uenero commoneā eū
opa quē facit: uerbis malignis
garriens in nos. Et quasi non
ei ista sufficient: neq; ipse susci
pit fr̄s. et eos qui suscipiunt pro
hibet. et de ecclia eicit.